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K ë r k e s ë



                        Drejtuar Ani Dyrmishi
Drejtor Hekurudhes
Drejtorisë së Përgjithshme të Hekurudhave
Rruga Autostrada Egnatia 2000 Durrës

	


                        Për dijeni:  Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen      
                                   e të Dhënave Personale
                                                Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, Nd. 5,     Kodi postar 1001, Tiranë
                                                                                              

OBJEKTI:	Kërkesë për informacion dhe vënie në dispozicion e dokumentacionit .

BAZA LIGJORE:	Ligji nr. 190 dt. 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”, neni 3 i Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë
Neni 23 i Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë
Neni 10 i Konventës Europiane për të Drejtat e Njeriut
Neni 19 i Paktit Ndërkombëtar mbi te Drejtat Civile dhe Politike,  
Neni 19.1.b i ligjit nr.8549, dt 11.11.1999 “Për Statusin e Nëpunësit Civil” Konventa ”Për Aksesin ne Informacion, Pjesmarrjen Publike në Vendimarrje dhe Aksesin në Drejtësi për Çështje Mjedisore (ratifikuar me Ligjin nr.8672, datë 26.10.2000 “Për aderimin e Shqipërisë në Konventën e Aarhusit”).  mbështetur në ligjin nr. 10440 datë 07.07.2011 për “Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis”   
  
Paraqes kerkesen time si më poshtë:

Unë e quajtura Emer Mbiemer, Gazetare  Fax NEWS,  dhe  Investigative Network Albania INA në bazë të ligjit nr. 190 dt. 18.09.2014  “Për të drejtën e informimit”, neni 3, kërkojmë  
Jam i interesuar për të më vënë në dispozicion dokumentat e HEC-ve  të ndërtuara në Qukës Pishkash të Bashkisë Përrenjas. Konkretisht HEC  “Lingajca 1” dhe ‘Lingajca 2” .

Kërkohen dokumentat e mëposhtme:                                                                                                  Kompanitë që i zotërojnë këto HEC-e, kapaciteti i tyre dhe statusi aktual.                                    Vleresimi i Ndikimit në Mjedis(VNM dhe VSM) , Lejet mjedisore për HEC-et .                                                    Në cilën kohë janë dhënë lejet për këto HEC-e.                                                              
Proceverbalet e konsultimit me Publikun dhe kur janë kryer ato.
Punimet mbi linjën hekurudhore dhe tunelet e kësajë hekurudhe.
Kontratën dhe procesverbalet si dhe lejen e dhënë nga ana  e drejtorisë tuaj për punimet e bëra gjatë aksit të kësajë hekurudhe.
Nësë ka dëme gjatë punimeve dhe si është proceduar për më tej.
Nese ka ndonje pergjigje nga Gjykata elbasanit ne lidhje me kete problematike apo nese ka zhvillime te reja.
Për çdo komunikim tjetër me qëllim orientimin dhe sqarimin e paqartësive, mund të më kontaktoni edhe në: materialet mund të dërgohen në  e-mail: ediola.terziu@gmail.com.ose me postë.
Presim përgjigje.
Me respekt!
Ediola Terziu
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